平成27年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

平成27年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日)

平成27年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

平成26年6月30日
各 位

上場会社名 株式会社中山製鋼所
代表者 代表取締役社長 森田 俊一
（コード番号 5408 ）
問合せ先責任者 経営本部長兼経理部長 阪口 光昭
（TEL 06-6555-3035）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年5月9日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 73,000 1,800 1,200 800 1.48
今回修正予想(B) 73,000 1,800 1,200 2,000 3.69
増減額(B-A) 0 0 0 1,200
増減率(%) 0.0 0.0 0.0 150.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

62,322 1,506 895 65,096 234.75

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 151,000 4,400 3,200 2,400 4.43
今回修正予想(B) 151,000 4,400 3,200 3,600 6.65
増減額(B-A) 0 0 0 1,200
増減率(%) 0.0 0.0 0.0 50.0
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

132,345 3,338 2,277 66,071 172.53

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 55,000 600 400 200 0.32
今回修正予想(B) 55,000 600 400 1,400 2.23
増減額(B-A) 0 0 0 1,200
増減率(%) 0.0 0.0 0.0 600.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

43,384 482 △383 57,394 ―

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 114,000 1,900 1,100 1,200 1.91
今回修正予想(B) 114,000 1,900 1,100 2,400 3.82
増減額(B-A) 0 0 0 1,200
増減率(%) 0.0 0.0 0.0 100.0
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

90,964 601 △867 57,279 128.40

修正の理由
 当社は、平成26年6月30日開催の取締役会において、名古屋事業所の土地、建物の一部を譲渡することを決議いたしま
した。これに伴い、当第2四半期会計期間において、特別利益に固定資産売却益約12億円の計上を見込んでおります。こ
のため、平成26年5月9日に公表しました連結及び個別の業績予想（第2四半期累計期間及び通期）を上記の通り修正いた
します。

※上記の予想数値は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定要素が
内在しております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上